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İl Müdürlüğümüz tarafından, ilimiz 
merkez Kocalar köyünde bu yıl ilk defa 

2. ürün olarak ekimi yapılan ayçiçeği 
hasat şenliği programı, Valimiz Sayın 

Ekrem Canalp'in katımıyla 
gerçekleştirildi.

Yağ ihtiyacımızın yaklaşık
yüzde 50'sini Ayçiçeğinden 

karşılamaktayız.

Ayçiçek ekiminin yapıldığı tarlada düzenlenen programın 
açılış konuşmasını yapan İl Müdürümüz Mustafa Şanverdi; 
Ayçiçeğinin ülke ekonomisi açısından önemli bir yağlı 
tohumlu bitki olduğunu belirterek, ''Ülkemizde ekimi 
yapılan yağlı tohumlu bitkiler arasında Ayçiçeği 1. 
Sırada yer almaktadır. Yağ ihtiyacımızın yaklaşık yüzde 
50'sini Ayçiçeğinden karşılamaktayız'' diye konuştu.

Farklı ürünler 
ekeceğiz.

Açılış konuşmalarının ardından çiftçilere hitap eden 
Valimiz, "Bu coğrafyada sürekli mısır ekiyoruz her yıl 
mısır ekiyoruz ve mısırı da vahşi sulama dediğimiz 
sulama yöntemi ile suluyoruz. Her yıl toprağa aynı 
ürünü ektiğiniz zaman bir şey oluyor. O ürün topraktan 
hep aynı şeyi alıyor. Toprak bir süre sonra fakirleşiyor 
zayıflıyor. Yapmamız gereken şey çok net ve basittir. 
Farklı ürünler ekeceğiz; yani sürekli aynı ürünü 
ekmekten vazgeçeceğiz. Değişik ürün ektiğimiz zaman 
toprakta ektiğimiz farklı bitkilerle beslenen bitkiler 
toprağın diğer ürünler açısından da zenginleşmesine 
de fırsat vereceğiz, zaman tanıyacağız. İkinci olarak 
vahşi sulama gerektirmeyen ürünler ekeceğiz. Vahşi 
sulama yapmadığımız zamanda toprakta kendini 
tekrardan toparlama imkanına kavuşacak. Kendini 
zenginleştirme imkanına kavuşacak. 
Ayçiçeği bu anlamda Batman'ın çıkış kapısı olabilecek 
ürünlerden bir tanesidir. Ayçiçeği bu bölge açısından 
son derece uygundur. Ayçiçeğinin belli ürünleri ekildiği 
zaman Batman'da güzel sonuçlar verir. Çift ürünle 
sadece üründen kazanç etmeyeceğiz. Toprağı da 
zenginleştireceğiz, çeşitlendireceğiz. Aynı zamanda 
vahşi sulamadan da vazgeçmiş olacağız.'' diye konuştu.

Konuşmanın ardından Valimiz, İl Müdürümüz Mustafa 
Şanverdi ile birlikte biçerdöverle Ayçiçek hasadının startını 
vererek, ürünün ilimize hayırlı olması temennisinde 
bulundu.

Programa; İl Özel İdaresi Genel Sekreteri Abdulkadir Özer, 
Batman Ziraat Odası Başkanı Nizamettin Aydiş, İl Müdür 
Yardımcılarımız ,Şube Müdürlerimiz, teknik personel ve 
çok sayıda çiftçi katıldı.



15 Eylül 2023 Cumhurbaşkanı 
atama kararları ile Hatay Tarım 
ve Orman İl Müdür Yardımcısı 
iken, İl Tarım ve Orman Müdürü 
olarak ilimize atanan Mustafa 
Şanverdi, 25 Eylül 2023 itibari ile 
görevine başladı.

İL MÜDÜRÜMÜZ 
GÖREVİNE 
BAŞLADI

GIDA İŞLETMELERİNE BİLGİLENDİRİCİ 
AFİŞLER ASILDI
İlimizde faaliyet gösteren yaklaşık 2500 
kayıtlı Gıda İşletmesinde İl Müdürlüğümüz 
Gıda Şubesi bünyesinde kurulan gıda 
denetim ekipleriyle aralıksız devam 
etmekte olan rutin denetimler yanında 
bilgilendirme ve rehberlik çalışmaları 
yapılmaktadır.
Bu kapsamda gıda kaybı ve israfını en aza 
indirmek için gıdanın raf ömrünün gıda 
işletmecisi tarafından doğru belirlenmesi ve 
tüketici tarafından doğru bilinmesi 
konusunda farkındalık oluşturmak amacıyla 
Son Tüketim Tarihi (STT) ve Tavsiye Edilen 
Tüketim Tarihi (TETT) farkını açıklayan, 
tüketici ve gıda işletmelerine yönelik 
bilgilendirici afişler, ilimizde faaliyet 
gösteren gıda işletmelerine dağıtılarak, 
tüketicilerin kolayca görebileceği yerlerde 
kullanılması sağlanmıştır.



İl Müdürlüğümüz Konferans salonunda düzenlenen Arıcılık kursunun eğitimlerini, Batman İl Tarım ve Orman 
Müdürlüğü Hayvan Sağlığı, Yetiştiriciliği ve Su Ürünleri Şube Müdürlüğü personeli Veteriner Hekimler verdi.

Arıcılık ve arı ürünleri konularında bilgi almak üzere vatandaşların ve çiftçilerin katıldığı kursta katılımcılara; teknik 
arıcılık, arıcılıkta mevsimsel bakım işlemleri, hijyen, kalıntısız bal ve arı ürünleri üretim teknikleri ile başta bal olmak 
üzere arı ürünlerinin kullanımı ve muhafazası konularında eğitim verildi.
Kurs sonunda 30 kursiyere Arıcılık Sertifikası verildi.

ARICILIK KURSU VERİLDİ

Şap hastalığına karşı sonbahar dönemi aşılama 
kampanyası başladı.

Bakanlığımızdan yapılan açıklamada, Türkiye için 
önemli hayvan hastalıkları arasında yer alan şapa 
karşı yıllar içinde yürütülen çalışmalar ve alınan 
önlemler sayesinde, hastalığın seyrinin ve yayılımının 
kontrol altına alındığı bildirildi.
Özellikle büyükbaş hayvanlarda et ve süt veriminde 
ciddi kayıplara neden olan Şap Hastalığı ile mücadele 
için Sonbahar Şap Aşılama Kampanyası başladı. 
“Hayvan Hastalık ve Zararlıları ile Mücadele Programı" 
kapsamında ilimiz genelindeki büyükbaş 
hayvanlarda yılda iki dönem halinde uygulanan şap 
aşılama kampanyasıyla tüm büyükbaş hayvanların 
aşılanması hedeflenmektedir.

Şap Hastalığı; hayvanlarda ağızda, tırnakta ve 
memelerde yaralar oluşturan salgın bir hastalıktır.
Hastalıktan korunmada aşılama çok önemlidir. Şap 
aşısı; hastalığa karşı koruyucu olması yanında, 
büyükbaş hayvanların sevkleri ve buzağı destekleme 
işlemleri için de mecburidir. Şap aşısı uygulanmamış 
hayvanların sevklerine izin verilmez, buzağı 
desteklemesinden de faydalandırılamaz.
Gerek şap dolayısıyla yaşanacak verim kaybının 
önüne geçmek gerekse de desteklemelerden 
faydalanmak için yetiştiricilerimizin diğer aşıları 
olduğu gibi şap aşısını da zamanında yaptırmaları 
önem oldukça önemlidir.

ŞAP HASTALIĞI AŞILAMA KAMPANYASI 
BAŞLADI



HASANKEYF BARAJ GÖLÜNE 2 MİLYON 609 
BİN ŞABUT VE SAZAN YAVRUSU BIRAKILDI

İl Müdürümüz Mustafa Şanverdi, yaptığı açıklamada, sazan 
ve şabut yavrularının barajlardaki balık potansiyelini 
artıracağına inandıklarını söyledi.

Proje kapsamında geçen yıl da baraja 1 milyon 500 bin balık 
yavrusu bırakıldığını dile getiren İl Müdürümüz Mustafa 
Şanverdi, "İlimizin balık potansiyelini ve balıkçıklarımızın 
ekonomik imkanlarını artırmaya katkı sağlamaya 
çalışıyoruz." dedi. Balık popülasyonunun korunması ve 
projenin amacına ulaşması için vatandaşların sezon dışında 
avlanmaması gerektiğini vurguladı.
Programa, Hasankeyf Kaymakamı Mehmet Ali İmrak, İl 
Müdür Yardımcıları, Şube Müdürleri ve teknik personelimiz 
katıldı.

Bakanlığımız Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdürlüğünün "Su Kaynaklarının 
Balıklandırılması Projesi" kapsamında, İl Müdürlüğümüz tarafından Hasankeyf 
ilçemizde Ilısu Baraj Gölü ve Batman Çayı'na, Şanlıurfa'dan getirilen 2 milyon 
609 bin Şabut ve Sazan yavrusu bırakıldı.



GIDA DENETİMLERİMİZ DEVAM EDİYOR
Gıda zincirinin tüm aşamalarında tüketici sağlığının 
korunması ve güvenilir gıda arzının sağlanması amacıyla 
Tarım ve Orman Bakanlığımızın ülke genelinde 
başlattığı gıda denetimi seferberliği devam ediyor.
Bu kapsamda İlimizde güvenli gıdaya erişimin 
sağlanması, tüketici sağlığının en üst seviyede 
korunması amacıyla Gıda Kontrol Görevlisi 
personellerimiz tarafından yürütülen gıda denetimlerine 
katılan İl Müdürümüz Mustafa Şanverdi yaptığı 
açıklamada; “Tarım ve Orman Bakanımız Sayın İbrahim 
Yumaklı'nın talimatıyla ülke genelinde gıda denetim 
seferberliği devam etmekte bu kapsamda İl Müdürlüğü 
olarak bizde yıllık denetimlere ilave olarak 02 Ekim -13 
Ekim tarihlerini kapsayan iki haftalık süre boyunca geniş 
çaplı denetimlerimize başladık. Özellikle Et ve Et 
ürünleri, Süt ve Süt ürünleri ile Yumurta ürünlerini 
üreten ve paketleme yapan işletmelerde denetimlerimiz 
aralıksız olarak devam edecektir. İl Merkezinde 19 
toplamda 29 kontrol görevlisinden oluşan denetim 
ekibimiz ocak ayından bu yana 3235 denetim 
gerçekleştirmiş ve 62 İşletmeye de idari yaptırım 
uygulamıştır. Sayın Bakanımızın talimatıyla gıda hizmeti 
veren işletmelerde kontrollerimizi sürdüreceğiz. Bu 
sebeple gıda denetimi seferberliğini oldukça 
önemsiyoruz. Burada amacımız işletmelere ceza yazmak 
değil, kayıt altına alınmamış olan yerleri kayıt altına 
almak. Bunların asgari ve teknik hijyen kurallarını 
sağlayıp sağlamadığını kontrol etmektir. dedi.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Kadının Statüsü 
Genel Müdürlüğünün faydalanıcı, Bakanlığımız Eğitim 
ve Yayın Dairesi Başkanlığının eş faydalanıcı olarak yer 
aldığı ve Avrupa Birliği ve Devletimiz tarafından finanse 
edilen "Kadınların Kooperatifler Yoluyla Güçlendirilmesi 
Projesi" kapsamında İlimizde 18-22 Eylül 2023 
tarihlerinde Kadın Kooperatifi ortağı olan kadınlara 5 
gün , Kooperatif kurma/ortağı olma isteği olan kadınlara 
2 gün  ve Kooperatif ortağı olan erkeklere yönelik 1 gün 
olacak şekilde Gıda Güvenliği ve Kooperatifçilik Mevzuatı 
ve Uygulamaları konusunda Konu Uzmanları ve 
Müdürlüğümüz personelin de katılımıyla eğitim 
düzenlendi. Eğitim de çok sayıda kadın ve erkek 
katılımcı hazır bulundu. 

Eğitime katılım sağlayan kişilere Müdürlüğümüz adına İl 
Müdür Vekili Dr. Reşat ÇİFTÇİ ve Kırsal Kalkınma ve 
Örgütlenme Şube Müdür Vekili Timur KÖPRÜ katılım 
belgelerini takdim ettiler.

KADINLARIN KOOPERATİF YOLUYLA 
GÜÇLENDİRİLMESİ PROJESİ

KADIN 
KOOPERATİFLERİNE 
EĞİTİM VERİLDİ



BIÇAKÇI ORTAOKULU'NDA 
DÜNYA GIDA GÜNÜ 
ETKİNLİĞİ DÜZENLENDİ

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO)'nun
kuruluş tarihi olan 16 Ekim, her yıl Bakanlığımız ve FAO 
işbirliğinde yurt genelinde çeşitli etkinliklerle Dünya Gıda 
Günü olarak kutlanmaktadır.

2023 yılında Dünya Gıda 
Günü teması "Su Hayattır, Su Gıda 

Demektir, Kimseyi Geride 
Bırakma'' olarak belirlenmiştir.

2023 yılında Dünya Gıda Günü teması "Su Hayattır, Su 
Gıda Demektir, Kimseyi Geride Bırakma'' olarak 
belirlenmiştir.
16 Ekim Dünya Gıda Günü nedeniyle İlimiz Bıçakçı Köyü 
Ortaokulunda bu yılın teması olarak belirlenen; ‘’Su 
Hayattır, Su Gıda demektir. ''Kimseyi Geride Bırakma’’ 
çerçevesinde düzenlenen etkinlikte konuşan İl 
Müdürümüz Mustafa Şanverdi; Su konusunda herkesin 
harekete geçmesi gerektiğinin altını çizerek; “Suyun 
bilinçli bir şekilde kullanılması ve kullanılabilir su 
kaynaklarının kirletilmemesi önem arz etmektedir. Bu 
nedenle çeşitli su tasarrufu yöntemleri 
kullanmalıyız’’ dedi.

İl Müdürlüğümüz Hayvan Sağlığı, 
Yetiştiriciliği ve Su Ürünleri Şube personeli 
tarafından, 1380 sayılı Su Ürünleri Kanunu ve 
Su ürünleri avcılığına ilişkin düzenleme ve 
denetim yapma yetkisi kapsamında 23-27 
Ekim 2023 tarihleri arasında 81 ilde eş 
zamanlı başlatılan denetimlerde balık halleri, 
soğuk hava depoları, toptan ve perakende 
satış yerlerinde kontrol ve denetimler yapıldı.

SU ÜRÜNLERİ DENETİMLERİ YAPILDI
81 ilde eş zamanlı denetimler 



Vali Yardımcısı Sn.Mustafa Caner Culukar ile 

İl Müdürümüz Mustafa Şanverdi, Balpınar

Beldesinde Kadın Kooperatifinin Marul fidesi 

ekimi etkinliğine katıldılar.

El emeği ve alın teriyle toprağı işleyen kadın 

çiftlerimiz üretimimize daima güç katıyor.

Ülkemizin dört bir yanında başarı hikâyeleri 

ile motivasyon kaynağımız olan 

kadınlarımızın ‘15 Ekim Dünya Kadın Çiftçiler 

Günü’ kutlu olsun.

Sason ilçemizde yapılan "Bal, Ceviz, Çilek 

ve Yayla Festivali"ne, İl Müdürümüz 

Mustafa Şanverdi ile birlikte İl Müdür 

Yardımcımız Dr. Reşat ÇİFTÇİ ve Gıda ve 

Yem Şube Müdürümüz Sedat COŞKUN 
katıldı.

Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdürlüğünün 

ülke genelinde 25-29 Eylül tarihlerinde 

başlattığı eş zamanlı denetimler kapsamında, 

İlimizde bulunan balık satış yeri, nakil 

güzergahları, baraj gölleri ve işletmeler etkin 
bir şekilde denetlenmektedir.

15 Ekim Dünya Kadın Çiftçiler Günü Kutlu Olsun.
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İl Özel İdaresi bütçesinden karşılanan 30 adet üzüm sıkma 
makinesi, İl Müd. Vekili Mehmet Demir'in katılımıyla Gercüş 
İlçe Tarım Müdürlüğünde düzenlenen törenle 
üreticilerimize teslim edildi. 



KAÇAK ET KESİMİNE GEÇİT YOK! Halk 

sağlığını tehdit eden kaçak et kesimi ile 

mücadele kapsamında Vali Yardımcısı Sayın 

Mustafa Culukar başkanlığında İl 

Müdürlüğümüz toplantı salonunda 

değerlendirme toplantısı gerçekleştirildi.

Su Hayattır, Su Gıda Demektir. 16 Ekim 

Dünya Gıda Günü Kutlu Olsun.

Hayvan Hastalık ve Zararlıları ile Mücadele 
Programı" kapsamında büyükbaş ve 
küçükbaş hayvanlara Şap hastalığına 
karşı 1 Eylül 2023 tarihi itibariyle sonbahar 
şap aşılama kampanyası başladı.

İl Müdürümüz Mustafa Şanverdi, Müdür 
Yardımcımız Mehmet Demir ile birlikte 
Balpınar Beldesi seralarında 
incelemelerde bulunarak, üreticilerin 
taleplerini ve sorunlarını dinledi.

S
MEDYA

AYS LO

Su Hayattır, Su Gıda Demektir. 16 
Ekim Dünya Gıda Günü Kutlu Olsun.

İl Müdürümüz Mustafa Şanverdi, İl Müd. 
Yrd.Dr Reşat Çiftçi ve Şube Müdürlerimiz, 
Gercüş ilçemizde düzenlenen 2.Gercüş Bağ 
Bozumu ve Gastronomi Festivaline katıldı.



Cumhuriyetimizin 100. yıldönümünü büyük bir sevinç ve gururla 
kutlamanın heyecanını yaşıyoruz. 

Bugün, aziz milletimizin istiklaline ve istikbaline kasteden işgalcilere karşı 
başlattığı milli mücadelenin sonucunda elde ettiği zaferin yıldönümüdür. 
Bu eşsiz zafer üzerinde yükselen Cumhuriyetimiz hiç kuşkusuz, 
demokratik, laik, sosyal bir hukuk devleti olarak ebediyen yaşayacaktır. 
Cumhuriyetimizin kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün: “Ey 
yükselen yeni nesil istikbal sizsiniz. Cumhuriyeti biz kurduk, onu 
yaşatacak ve yükseltecek olan sizlersiniz.” sözleriyle gelecek nesillere 
emanet ettiği aydınlık bir gelecek olan Cumhuriyetimizin 100. Yılı 
bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da ilelebet yaşayacaktır.

Cumhuriyetimizin kuruluşundaki ortak duygular ve hedef etrafında 
kenetlenerek bugünlere gelen, ecdadımızın emaneti Türkiye 
Cumhuriyeti’ni aynı yüksek ruh ve şuurla, birlik ve beraberliğimizden 
ödün vermeden, huzur ve refah dolu yarınlara ulaştırmak için el birliği ile 
çalışacağız. Bu kutlu emanete sahip çıkmak, ülkemizin ve milletimizin 
geleceği için çalışmak, mücadele etmek, hepimizin ortak vazifesidir. 

Bizler de Türk tarımını, ülkemizin bereketli topraklarını alın teriyle 
yoğuran çiftçilerimizin, üreticilerimizin ve yetiştiricilerimizin gayretleriyle 
daha ileri bir düzeye taşımak için çalışacağız. Aziz milletimizin köklü 
tarihinde daima izi olan çiftçimizi daha fazla üretmesi için desteklemeyi 
sürdürerek Türkiye Yüzyılını inşa edeceğiz.

Bu duygularla, başta Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu Gazi Mustafa 
Kemal ATATÜRK olmak üzere, bu uğurda büyük mücadele veren 
ecdadımızı, aziz şehitlerimizi, gazilerimizi rahmet, minnet ve şükranla 
anıyor; 29 Ekim Cumhuriyet Bayramınızı en içten duygularımla 
kutluyorum.

Mustafa ŞANVERDİ

İl Müdürü

29 Ekim Cumhuriyet Bayramı Kutlama Mesajı 


